Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121400254

254

Nº 234, terça-feira, 14 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: INEXIGIBILIDADE nº 6/2021-017-PMI. Objeto: credenciamento para contratação de
instituição de ensino, médio e superior para realização da "oficina do estudante", estudos
preparatórios, projeto desenvolvido pela prefeitura municipal de Itupiranga. Contrato:
20212104. Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga, CNPJ Nº 05.077.102/0001-29.
Contratada: RUDRISLEY ALVES CENTRO DE ENSINO, CNPJ: nº 09.396.546/0001-88, Valor
Total: R$ 231.537,12. Vigência: 13/12/2021 a 31/12/2021. Assinatura: 13/12/2021.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna público que RATIFICOU no dia
13/12/2021 a Inexigibilidade nº IL 6/2021-017 PMI. Objeto: Credenciamento para
contratação de instituição de ensino, médio e superior para realização da "oficina do
estudante", estudos preparatórios, projeto desenvolvido pela prefeitura municipal de
Itupiranga. Para a seguinte proponente: Contratada: RUDRISLEY ALVES CENTRO DE ENSINO,
CNPJ: nº 09.396.546/0001-88, Valor Total: R$ 231.537,12.

Itupiranga, 13 de dezembro de 2021
BENJAMIN TASCA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

REGISTRO DE PREÇO N° 03/2021 -PMLA REF. AO PREGRAO ELETRONICO SRP N° 010/2021
PMLA. Objeto: Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Pessoa
Jurídica Para Prestação de Serviço Gráfico e Serigráficos para atender a necessidade da
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru e suas Secretarias, Empresa E Valor Registrado:
Partes: Contratante: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru - Cnpj: 05.105.168/0001-85
- Empresa: S. R de O. Lobato Eireli, Cnpj 22.106.270/0001-14; Valor Global de R$
3.835.261,00. Vigência: 12 Meses Apatir da Data da Assinatura. Assinatura: 09/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Inexibilidade nº 6/2021-00010. Contrato nº 20210521. Contratante: Fundo
Municipal Saúde de Mãe do Rio, CNPJ nº 29.895.598/0001-06. Contratada: Gerlan
Guimaraes Costa, CPF: 879.948.602-49. Valor de R$84.000,00. Vigência do contrato:
03/12/2021 a 03/12/2022. Data de assinatura: 03/12/2021.

AVISO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: Ratificação de Inexibilidade fundamentada no Art. 26 da Lei nº
8.666/93 de 21 de junho de 1993 e considerando o que consta do processo administrativo
de Inexigibilidade nº 6/2021-00010, que trata da contratação do profissional Gerlan
Guimaraes Costa no valor de R$84.000,00. Cujo objeto é contratação de profissional
técnico especializado para confecção de próteses dentarias. Para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Mãe do Rio - PA. Ratifico a declaração de
inexigibilidade de licitação para contratação do profissional, o despacho do Ilmo. Sr. João
Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de Licitação, em 03 de dezembro de 2021,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

Objeto: A Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - Pa, através do seu Presidente
da Comissão de Licitação, torna publico aos interessados que o processo licitatório nº
2/2021-00009, na modalidade Tomada de Preço, aberto no dia 26 de novembro de 2021
as 14h30, foi declarado deserto por ausência de participantes/interessados. Integra dos
editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo,
998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min
às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 452/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 17.454/2020-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 076/2020-
CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 001/2021-CEL/SEVOP/PMM,
objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada na execução dos serviços de
publicação de extrato de editais, contratos, atas de registro de preços, homologações e
outros que se fizerem necessários nas imprensas oficiais (D.O.U E IOEPA) e jornal de
grande circulação diárias destinados a atender as necessidades da unidade gestora
requisitante secretaria municipal de administração e demais unidades gestoras
participantes da Prefeitura Municipal de Marabá. Empresa: WH ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA CNPJ 21.756.037/0001-14; Valor R$ 202.700,00 (duzentos e dois mil e
setecentos reais), Assinatura 09/12/2021 Vigência: 31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira,
Secretário de Obras.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Prazo. Processo Administrativo nº 01400.021289/2010-31-
Pronac nº 1010778. Concedente: Secretaria Especial da Cultura. Convenente: Fundação
Casa da Cultura de Marabá. CNPJ 22.936.439/0001-63. Objeto: Estação Conhecimento de
Marabá - Obras Físicas e Equipamentos de Artes Cênicas e Outros. Vigência: alterada de 31
de dezembro 2021 para 31 de dezembro de 2022. Vanda Régia Américo Gomes -
Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 81/2021-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 26.605/2021-PMM.
Tipo Menor Preço Global, Modo de Disputa Aberto/Fechado. Data da Sessão:

05/Jan/2022 - 10h00min (horário de Brasília). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TESTES, VISANDO A REALIZAÇÃO DE EXAMES DE BIOQUÍMICA,
URIANÁLISE, COAGULAÇÃO, GASOMETRIA, IMUNOLOGIA, HORMÔNIOS E HEMATOLOGIA,
COM FORNECIMENTO DE TUBOS E SERINGAS PARA GASOMETRIA EQUIVALENTE ÀS
NECESSIDADES DO QUANTITATIVO DE EXAMES, COM CESSÃO DE REAGENTES E USO DE
APARELHOS AUTOMATIZADOS E SEMI-AUTOMATIZADOS NO REGIME DE COMODATO PARA
SEREM UTILIZADOS NA REDE HOSPITALAR, UNIDADES E CENTROS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE MARABÁ/PA. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG:
927495, Portal da Transparência da PMM/Licitações ou Mural de Licitações do TCM/PA.
Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro
Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail:
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br.

GEORGETON R MORAIS
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 57/2021-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 23.095/2021-PMM
Tipo Menor Preço Global. Data da Sessão: 07/Jan/2022 - 09:00h (horário local).

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DO AUTISTA, NO BAIRRO NOVO HORIZONTE, NO MUNICÍPIO DE
MARABÁ/PA. Recursos: Salário Educação e Erário Municipal - Integra do Edital e
Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Obras - SEVOP,
Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08:00 às 18:00, ou pelo e-
mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da
Transparência/Marabá.

FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA
Presidente da CEL/SEVOP/PMM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 138/2021-CPL/PMM

PROCESSO Nº 26.672/2021-PMM.
Tipo: Menor Preço por Lote. Data do certame: 29/12/2021. Modo de Disputa:

ABERTO e FECHADO. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto REGISTRO DE PREÇO
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO DE OSMOSE REVERSA COM REPOSIÇÃO DE SOLUÇÃO E RETROLAVAGEM
DOS FILTROS PARA FINS DE POTABILIDADE DA ÁGUA. UASG: 927495. Íntegra do Edital no
site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto
Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail:licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá (PA), 9 de dezembro de 2021.
MAURICIO CARVALHO CARTELO BRANCO

Pregoeiro CPL/PMM
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE NOVO REPARTIMENTO
R E T I F I C AÇ ÃO

Publicada no Diário Oficial da União, Seção 3, na página 387 no dia 10/12/2021.
A Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO
relacionada abaixo referente à publicação do Aviso de Homologação da Tomada de Preços
nº. 2/2021-011-FDB. ONDE SE LÊ: Objeto: Contratação de Empresa para Construção da
Escola Municipal de Ensino Fundamental Campos Sales, Tipo Padrão, Com 01(uma) Sala de
Aula, Localizada na Gleba Pacajazinho, Km 10, Vila Jaguatiara, Zona Rural do Município de
Novo Repartimento-PA. LEIA SE: Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de
Reforma e Manutenção na Escola Municipal de Ensino Fundamental Nova Canaã,
Localizada na Vila Pólo Pesqueiro, na Zona Rural do Município de Novo Repartimento-PA .
ONDE SE LÊ: Valor Total de R$ 203.532,06 (duzentos e três mil quinhentos e trinta e dois
reais e seis centavos). LEIA SE: Valor Total: R$ 203.500,00 (duzentos e três mil quinhentos
reais). Novo Repartimento/PA, 13/12/2021. Sidileni Chaves de Souza. Comissão de
Licitação. Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/002/2021/SEMED/PMO - Proveniente da
Adesão de Ata de Registro de Preços nº 007/2021/SEMED/PMO - Oriunda do Pregão
Eletronico nº 202109020014-PE SRP/CPL/PMM. Objeto: contratação de empresa
fornecedora, para gêneros alimentícios destinados à merenda escolar, conforme as
diretrizes do programa nacional de alimentação escolar- PNAE, em atendimento à rede
municipal de ensino de Óbidos/Pá (creche, pré-escola, fundamental, Eja, quilombola,
indígena, educação especial, médio e quilombolas), realizado pela unidade gestora
Prefeitura municipal de Moju/Pa. Contratada: J K Noronha Comercio de Produtos
Alimenticio CNPJ: 42.897.465/0001-37. Valor global: R$43.200,00. Contratada: Noronha e
Martins Comercio de Produtos Alimenticios Ltda CNPJ: 20.778.470/0001-98. Valor global:
R$ 3.857.180,67. Vigência: 14/12/2021 até 14/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Inexigibilidade de Licitação Nº 014/2021-CPL/PMO, Publicada em
06/12/2021, no D.O.U, Edição: 228, seção 3, pg. 311; DOE/PA nº 34.786, pg.90;ONDE SE LÊ:
Contrato: 2021-1210-001-CPL/PMO; Prazo de Vigência: 12/10/2021 à 12/10/2022 e Data de
Assinatura: 12/10/2021. LÊ SE: Contrato: 2021-1310-001-CPL/PMO; Prazo de Vigência:
13/10/2021 à 13/10/2022. Data de Assinatura: 13/10/2021. As demais disposições
permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE, por intermédio do (a) SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURILÂNDIA DO NORTE, torna
público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade
de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, modo de disputa ABERTO, critério de julgamento
MENOR PREÇO; OBJETO AQUISIÇÃO DE UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE, AMBULÂNCIA TIPO A
- SIMPLES REMOÇÃO TIPO FURGÃO EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, ATRAVÉS DA EMENDA PARLAMENTAR 39330006, PROPOSTA Nº
11441605000121001. Data de Abertura: 27/12/2021; Horário da Sessão: 09:00h; Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

JAQUELINE MENDES DOS SANTOS MACHADO
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021

O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE, por intermédio do (a)
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
OURILÂNDIA DO NORTE, torna público, para o conhecimento dos interessados,
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA,
modo de disputa ABERTO, critério de julgamento MENOR PREÇO; OBJETO
AQUISIÇÃO DE CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME PORTARIA/MS Nº 2.507 DE
04/10/2021. Data de Abertura: 28/12/2021; Horário da Sessão: 14:00h; Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

JAQUELINE MENDES DOS SANTOS MACHADO
Secretária Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-14T01:38:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial